CoMISION EsTataL
DEL AGUA

Y

ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE JUNIO 2018
CIFRAS EN PESOS

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes (Nota 1)

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (Nota 2)

Derechos a Recibir Bienes o Servicios {Nota 3)
Invetario

Almacenes
Estimacion por Perdidad o Deterioro de Activo
Circulantre

Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Efectivo o Equivalente a Largo Plazo
Bienes Inm,Infraestructura yConst n Proc (Nota 4)

Bienes Muebles (Nota 5)

Activos Intangibles {Nota 6)

Deprec,Det yAmort Acum d Bienes e Intangibles
Activos Diferidos

Estimacion por pérdida o deterioro de Activos no
Circulante /

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO/ CIRZULANTES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
COMPARATIVO DE JUNIO 2018 VS JUNIO 2017

2018

276,180,117

403,312,638
65,994,772

0
0

745,487,527

0
0
3,339,481,628

25,391,229

1,295,698
-17,361,507
602,529,201

0
0
3,951,336,249

2017

166,040,019

267,906,077
21,636,195

0
0

455,582,291

0
0
3,104,376,956

20,073,706

1,295,698
-15,856,704
0

0
0
3,109,889,656

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pag a Corto Plazo {Nota 7)

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo (Nota 8)
Fondo y Bienes de Terceros en Garant
y/oAdm a CP {Nota 9}

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo (Nota 10)
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
deuda publica a Largo pfazo

Pasivos Diferido a Largo Piazo (Nota 11)
Fondos y Bienes de terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS

2018

147,306,534

0
0

0
427,469

127,738,724
0

43,959
275,516,686

958,231,874

1,233,748,560

2017

128,273,514

0
0

0
123,054

274,840,650
0

344,983
403,582,201

426,843,213

830,425,414



COMISION EsTATAL
DEL AGUA

ESTADOS FINANCIEROS

AL 30 DE JUNIO 2018
CIFRAS EN PESOS

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUB/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizaciones de la Deuda
Publica/Patrimonio

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA
/PATRIMONIO GENERADO
Resultado del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)(Nota 12)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

EXCESO O INSUFICIONCIA EN LA HACIENDA/
PATRIMONIO

Resultado por Posicidon Monetaria.
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA
/PATRIMONIO GENERADO

TOTAL PASIVO HACIENDA PUBLICA Y

TOTAL ACTIVO 4,696,823,776 3,565,471,947 PATRIMONIO
CUENTAS DE ORDEN

Demandas Judiciales en Proceso 9,389,110

Resolucién de Demandas en Procesos Judiciales -9,389,110

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor "
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C.P. TONATIUH FLOBféS IBARRA

\ \
L.S.C.A JESUS ALFONSO MEDINA SALAZAR
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

DIRECTOR GENERAL

1,993,246,123
1,993,246,123
0

1,469,829,093
423,718,422
1,046,110,671

0
0

3,463,075,216

4,696,823,776

1,993,246,123
1,993,246,123
0

741,800,410
201,428,345
540,372,065

0
0

2,735,046,533

3,565,471,947





